2025 年８月 14 日

各 位

会 社 名  燦ホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長 播島 聡

   （コード番号 9628 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員

経営企画部長

（TEL 06－6226－0038）

決算期(事業年度末日)の変更に伴う業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 8 日付「決算期(事業年度の末日)の変更及び定款の一部変更に関するお

知らせ」のとおり、決算期変更を発表しており、2025 年 6 月 25 日開催の第 96 期定時株主総

会において、事業年度を毎年 9 月 1 日から翌年 8 月 31 日までとする変更を決議しております。
決算期変更の経過期間となります第 97 期事業年度(2025 年 4 月 1 日～2026 年 8 月 31 日)の

17 ヶ月決算の通期業績予想及び配当予想につきまして、最近の業績動向も踏まえ、下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．業績予想の修正
2026 年８月期通期連結業績予想数値の修正(2025年４月１日～2026年８月 31日）

  営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

41,700

百万円

4,900

百万円

4,750

百万円

2,775

円 銭

133.90

今回修正予想（Ｂ） 59,300 6,470 6,310 3,520 171.99

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―    ―

増減率（％） ― ― ― ―    ―

（ご参考）前期実績

(2025 年３月期)
31,984 4,521 4,363 4,721 230.96

 (注)「前回発表予想」は2025年4月1日から2026年3月31日の12ヶ月間の数値であり、「今回修正予想」は2025年4月1日から

2026年8月31日の17ヶ月間の数値となります。決算期変更に伴い、当事業年度が12ヶ月決算から17ヶ月決算になることか

ら、増減額及び増減率は記載を省略しております。

２．配当予想の修正
 １株当たり配当金（円）

基準日 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 第４四半期末 第５四半期末 期末 年  間

前回発表予想 - 20円 00 銭 - 20円 00 銭 - - 40円 00 銭

今回修正予想 - - 28円 50 銭 - - 28円 50 銭 57円 00 銭

(注)「前回発表予想」は2025年4月1日から2026年3月31日の12ヶ月間の数値であり、「今回修正予想」は2025年4月1日から

2026年8月31日の17ヶ月間の数値となります。

横田 善行

３．業績予想及び配当予想の修正の理由

当社は、2025 年 5 月 8 日付「決算期(事業年度の末日)の変更及び定款の一部変更に関するお

知らせ」のとおり、決算期変更を発表しており、2025 年 6 月 25 日開催の第 96 期定時株主総

会において、事業年度を毎年 9 月 1 日から翌年 8 月 31 日までとする変更を決議しております。
決算期変更の経過期間となります第 97 期事業年度は、2025 年 4 月 1 日～2026 年 8 月 31 日

までの 17 ヶ月の変則決算となります。そのため、2025 年 5 月 8 日に公表しております 12 ヶ

月決算をベースとした業績予想に、2024 年 9 月の TOB 実施による㈱きずなホールディングス

の連結子会社化の影響、および最近の業績動向を踏まえ、2025 年 4 月 1 日から 2026 年 8 月 31
日までの 17 ヶ月間の通期業績予想数値へ変更をいたします。
また、配当予想につきましては、決算期間が 12 ヶ月から 17 ヶ月となることを勘案し、一株

当たり 57 円に修正させていただきます。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があり

ます。

以 上